Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №10

«Детский сад комбинированного вида»

Приказ

от 26.06.2023                                                                                    №136

«Об утверждении перечня должностей,

подверженных коррупционным рискам

и иных локальных актов»

   В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей МАДОУ № 10, наиболее

подверженных коррупционным рискам (Приложение 1).

2. Утвердить Кодекс этики служебного поведения работников

учреждения (Приложение 2).

3. Утвердить регламент обмена подарками и знаками делового

гостеприимства в учреждении (Приложение 3).

4. Ответственной за ведение сайта МАДОУ № 10 Шигаевой А.В.

разместить данный приказ на сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за

организацию работы по противодействию коррупции Луцык О.В.

Заведующая МАДОУ № 10                                                 Л.С. Рябинкина

С приказом ознакомлены:                                                   Шигаева А.В.

       Луцык О.В.

                                                                Приложение 1

                                                                                к приказу № 136 от 26.06.2023

«Об утверждении перечня должностей,

                                                                подверженных коррупционным рискам

и иных локальных актов»

Перечень должностей,

наиболее подверженных коррупционным рискам

1. Должности работников ДОУ, выполнение которых связано с:

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными

непосредственными контактами с организациями;

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовкой и принятием решений о распределении внебюджетных

средств;

 - подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением

закупок для нужд ДОУ;

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на

коррупционные должности:

     1.1.Высшая группа должностей категории «Руководитель»:

      - заведующая.

     1.2.Группа должностей категории «Руководители 2, 3 уровней»:

      - заместитель заведующей по УМР;

      - заместитель заведующей по АХР;

     1.3. Группа должностей категории «Педагогический персонал»:

     Педагогические работники:

      - воспитатель;

      - учитель – логопед;

      - педагог дополнительного образования;

      - педагог психолог;

      - инструктор по ФИЗО.

      - музыкальный руководитель.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 10 "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА",
Рябинкина Любовь Станиславовна, Заведующая

20.05.24 10:12 (MSK) Сертификат ECD029E06B5613ABAB53B8DEF0633B92